
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  
детский сад № 7  «Колокольчик»  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

Приказ 

от 13.08.2025 г.                                                                              № 291 -п 

Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода, 
обучающихся  из одной организации в другие организации, 

осуществляющие образовательную деятельность 
 

На основании приказа Министерства просвещения РФ № 862 от 
09.12.2024 г. «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода, 
обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в 
другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по 
образовательным программам соответствующих уровня и направленности», в 
соответствии с п.15 части 1 и частью 9 статьи 34 ФЗ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской  Федерации», подпунктами 4.2.15 – 4.2.17 
пункта 4 Положения о Министерстве Просвещения Российской Федерации от 
28 июля 2018 г.,ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Порядок и условия осуществления перевода, обучающихся из 
одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, 
осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 
программам соответствующих уровня и направленности» в муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 7 
«Колокольчик» муниципального образования город-курорт Анапа (далее –
ДОУ) согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Настоящий «Порядок и условия осуществления перевода,  обучающихся 
из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, 
осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 
программам соответствующих уровня и направленности» в силу в ДОУ                     
с 1 сентября 2025 г. 

3. Старшему воспитателю Чигинцевой Е.П. разместить «Порядок и условия 
осуществления перевода, обучающихся из одной организации, 
осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие 
образовательную деятельность по образовательным программам 
соответствующих уровня и направленности» на официальном сайте ДОУ. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.    

Заведующий 

[SIGNERSTAMP1] 

                        
З.В.Баштовенко 


